
 
    

 

           П Р И К А З                                                             Б И Р И К Э Э С 
 

[REGDATESTAMP] 

 

 

 

№ [REGNUMSTAMP] 
г. Якутск 

 
 

О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление деятельности по 
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений 
 

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.06.2022 № 1007 «О лицензировании деятельности по 
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 
культивированию наркосодержащих растений», 

 
     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Внести изменения с даты подписания настоящего приказа в реестр лицензий на 

осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 
юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) согласно приложению к 
приказу.  

 2. Ответственному исполнителю лицензирующего органа (Наумова Т.Р.) в 
установленном порядке внести сведения, указанные   в приложении к настоящему 
приказу, в реестр лицензий Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения Российской Федерации и уведомить лицензиата о внесённых 
изменениях.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
Министр 
здравоохранения 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Л.Н. Афанасьева 

Министерство 
здравоохранения  

Республики Саха (Якутия) 
  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
доруобуйа харыстабылын 

Министиэристибэтэ 
 
 



 
 

                                                                  Приложение к приказу Министерства здравоохранения  
Республики Саха (Якутия) 

 от «___» ________2025 г. №_________  
 

 
 

 
Перечень юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), 
которым внесены изменения в реестр лицензий на осуществление 

деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ 
и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений:  

 
полное наименование: Государственное бюджетное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Республиканский центр содействия семейному воспитанию" 
сокращенное наименование: ГБУ РС (Я) "РЦССВ" 
организационно-правовая форма юридического лица: Государственное 
бюджетное учреждение 
адрес местонахождения: 677000, Россия, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, 
ул. Петра Алексеева, д. 97, корп. 1 
номер телефона: +7(411)2405094; +79644207509 
адрес электронной почты: kappa.everest73@mail.ru 
ОГРН: 1021401064486 
ИНН: 1435075187 
 
в связи с изменением мест осуществления лицензируемого вида деятельности 
(добавление мест (адресов) осуществления лицензируемого вида 
деятельности, не указанных в реестре лицензий), изменением перечня 
выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 
деятельности, ранее не указанных в лицензии , прекращением деятельности по 
месту осуществления деятельности, сведения о котором содержатся в реестре 
лицензий, в лицензию Л017-01179-14/00148457 от 22.05.2020 действующую 
бессрочно, предоставленную Министерством здравоохранения Республики 
Саха (Якутия), внесены изменения в реестр лицензий. 
 
 
Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности и (или) другие 
данные, позволяющие идентифицировать место осуществления 
лицензируемого вида деятельности: 
677015, Республика Саха (Якутия), г Якутск, ул. Петра Алексеева, д. 97 корпус 
1 (Двухэтажное каменное здание, Материальная комната №12, расположенная 
на втором этаже двухэтажного каменного здания (помещение 3 категории)) 
выполняемые работы, оказываемые услуги: 



-хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в 
список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 
-приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в 
список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 
-использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в 
список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских 
целях; 
-хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 
подлежащих контролю в Российской Федерации; 
-приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 
подлежащих контролю в Российской Федерации; 
-использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 
подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях. 
 
 


